

## BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	41 569 710 960	41 455 835 953	-0,3%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	202 100 364 175	213 395 649 580	5,6%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	16 716 803 038	101 495 556 253	507,1%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	320 521 953 922	300 780 646 207	-6,2%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE			
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 120 498 568	975 437 597	-12,9%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	2 283 231 174	1 996 373 359	-12,6%
COMPTES DE REGULARISATION	4 686 149 248	5 954 935 278	27,1%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	5 386 243 608	6 011 958 715	11,6%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES			
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 108 406 655	1 224 630 433	10,5%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 005 239 530	13 245 040 686	1,8%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>608 498 600 878</b>	<b>686 536 064 061</b>	<b>12,8%</b>

Hors Bilan	2019	2020	Variation
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>72 306 823 159</b>	<b>87 005 674 970</b>	<b>20,3%</b>
* engagements de financement	19 112 163 871	24 848 531 954	30,0%
* engagements de garantie	53 194 659 288	62 157 143 016	16,8%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

Passif	2019	2020	Variation
<b>BANQUE CENTRALE, CCP</b>			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	161 625 584 993	160 321 640 714	-0,8%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	384 899 460 193	455 758 968 529	18,4%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	3 097 508 191	4 020 732 289	29,8%
COMPTES DE REGULARISATION	5 188 564 804	5 404 780 466	4,2%
PROVISIONS	485 999 882	700 481 340	44,1%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS	88 341 403		-100,0%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	53 113 141 412	60 329 460 723	13,6%
CAPITAL SOUSCRIT	20 000 000 000	20 000 000 000	0,0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	675 372 000	675 372 000	0,0%
RESERVES	17 519 751 190	24 677 082 008	40,9%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	535 812 739	760 687 374	42,0%
BENEFICE EN INSTANCE D'AFFECTATION		30	0,0%
RESULTAT DE L'EXERCICE	14 382 205 483	14 216 319 311	-1,2%
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>608 498 600 878</b>	<b>686 536 064 061</b>	<b>9,3%</b>

Hors Bilan	2019	2020	Variation
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>	<b>894 630 346 828</b>	<b>779 633 454 790</b>	<b>-12,9%</b>
* engagements de financement			
* engagements de garantie	894 630 346 828	779 633 454 790	-12,9%
* engagements sur titres			

<b>Compte de Résultat</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>Variation</b>
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	33 191 953 240	37 466 253 733	12,9%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	-12 176 500 368	-11 499 764 962	-5,6%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	66 951 356	73 479 845	9,8%
COMMISSIONS (PRODUITS)	13 679 359 748	12 019 609 937	-12,1%
COMMISSIONS (CHARGES)	-1 464 394 007	-563 137 680	-61,5%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	1 594 148 337	2 044 141 219	28,2%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILÉS	47 516 343	238 080 473	401,0%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 315 958 488	2 336 349 720	77,5%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-879 640 557	-1 304 120 661	48,3%
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>35 375 352 580</b>	<b>40 810 891 624</b>	<b>15,4%</b>
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	-17 575 939 027	-18 942 440 643	7,8%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DÉPRÉCIATIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	-1 943 759 687	-1 891 139 993	-2,7%
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 855 653 866</b>	<b>19 977 310 988</b>	<b>26,0%</b>
COÛT DU RISQUE	-1 458 560 494	-5 728 825 011	292,8%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 397 093 372</b>	<b>14 248 485 977</b>	<b>-1,0%</b>
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISÉS	20 112 111	2 833 334	-85,9%
<b>RESULTAT AVANT IMPÔT</b>	<b>14 417 205 483</b>	<b>14 251 319 311</b>	<b>-1,2%</b>
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-35 000 000	-35 000 000	0,0%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>14 382 205 483</b>	<b>14 216 319 311</b>	<b>-1,2%</b>